
INAUGURACJA PROJEKTU "ŁDK INSPIRUJE
SENIORÓW"
Spacery po nieoczywistych podwórkach ulicy Piotrkowskiej, koncerty z piosenkami sprzed lat,
warsztaty fotograficzne i plastyczne, spotkania genealogiczne oraz działania teatralne – między
innymi takie aktywności znalazły się w programie tegorocznej edycji projektu. Inicjatywa Łódzkiego
Domu Kultury skierowana jest do osób po 60. roku życia z całego województwa łódzkiego.

„ŁDK inspiruje seniorów” to kontynuacja pilotażowej edycji z ubiegłego roku, która spotkała się z
bardzo dużym zainteresowaniem. W wydarzeniach wzięło udział ponad 5,6 tysiąca seniorek i
seniorów z województwa łódzkiego. Zainteresowanie udziałem w tegorocznej odsłonie programu
było jeszcze większe – do projektu zgłosiło się ponad 50 instytucji kultury z regionu, z których
wybrano dziesięciu partnerów.

W inauguracji wzięli udział seniorzy ze wszystkich partnerskich miejscowości oraz przedstawiciele
dziesięciu instytucji kultury z regionu, którzy podpisali porozumienia o współpracy przy realizacji
projektu.

Patronat honorowy nad projektem objęła Joanna Skrzydlewska, marszałek województwa łódzkiego,
która uczestniczyła w inauguracji.

— Dzisiejsze wydarzenie to nie tylko kolejna propozycja kulturalna skierowana do mieszkańców
naszego województwa, ale także okazja, by podkreślić, jak ważną rolę w budowaniu regionu
odgrywają seniorzy. Są Państwo dla nas skarbnicą wiedzy i doświadczenia, a także przykładem
ogromnej energii do działania. Dzięki temu możemy wspólnie tworzyć lokalne społeczności, które są
otwarte, silne i oparte na wzajemnym wsparciu – mówiła podczas inauguracji marszałek
województwa łódzkiego Joanna Skrzydlewska. — Jako samorząd województwa chcemy odpowiadać
na potrzeby mieszkańców. Kolejna edycja projektu jest odpowiedzią na sygnały i oczekiwania, które
pojawiały się podczas pierwszej odsłony programu. Cieszę się, że w tym roku działania obejmą także
nowe miejscowości w regionie. Ważne jest dla nas, aby kultura była dostępna jak najbliżej
mieszkańców, bez względu na to, w której części województwa żyją.

Projekt potrwa do grudnia tego roku i będzie realizowany w dziesięciu gminnych instytucjach
kultury: w Poświętnem, Czerniewicach, Uniejowie, Złoczewie, Przedborzu, Lubochni, Sławnie, w
gminie Kutno, gminie Tomaszów Mazowiecki oraz w Działoszynie.

Program obejmuje różnorodne działania artystyczne i edukacyjne. Wśród nich znalazły się m.in.
koncerty „Muzyczne wspomnienia” przygotowane przez studentów Akademii Muzycznej w Łodzi,
warsztaty fotografii smartfonowej, warsztaty plastyczne z kolażu, spacery po nieoczywistych
zakamarkach ulicy Piotrkowskiej w Łodzi z Radkiem „Redmanem” Stępniem oraz wykłady
poświęcone genealogii rodzinnej prowadzone przez Towarzystwo Genealogiczne Centralnej Polski.

Jednym z elementów projektu są również warsztaty teatralne dla seniorów w Czerniewicach, które
zakończą się przygotowaniem spektaklu prezentowanego podczas tegorocznego Łódzkiego
Przeglądu Teatrów Amatorskich ŁóPTA.

Ważnym elementem projektu są także przeglądy twórczości artystycznej seniorów, które integrują
środowiska seniorskie z całego regionu i dają możliwość prezentacji ich talentów na scenie. Na
początku marca w Łodzi odbył się Wojewódzki Przegląd Wokalny dla Seniorów, w którym wzięli



udział soliści, duety i zespoły wokalne z całego województwa.

Jesienią zaplanowano natomiast Wojewódzki Przegląd Teatrów i Kabaretów Seniorów, który
odbędzie się w Łodzi. W ubiegłym roku wydarzenie przyciągnęło wiele seniorskich grup
artystycznych prezentujących wysoki poziom sceniczny i spotkało się z dużym zainteresowaniem
publiczności.

— Dziś inaugurujemy projekt „Łódzki Dom Kultury inspiruje seniorów”. To dla nas bardzo ważne
przedsięwzięcie, które realizujemy w oparciu o doświadczenia ubiegłorocznej, pilotażowej edycji.
Tamte spotkania pokazały nam, jak ważną, ale też wymagającą grupą odbiorców są seniorzy – mówi
Monika Matusiewicz, dyrektor Łódzkiego Domu Kultury. — Na nasze zaproszenie do
współtworzenia programu odpowiedziało ponad 50 samorządowych instytucji kultury, spośród
których wyłoniliśmy 10 partnerów. Do końca roku będziemy spotykać się z seniorami przy okazji
różnych wydarzeń, które przygotowaliśmy. Mam nadzieję, że będą one wartościowym
uzupełnieniem lokalnej oferty kulturalnej – zainspirują, zaktywizują i stworzą przestrzeń do spotkań
międzypokoleniowych. W ten sposób wzmacniamy działania skierowane do seniorów w całym
regionie.

Podczas inauguracji nie zabrakło także akcentu artystycznego. Z recitalem wystąpili Bohdan Łazuka
i Czesław Majewski – legendy polskiej estrady. Ich występ pełen był humoru, anegdot i piosenek
znanych kilku pokoleniom.

— Wierzymy, że współpraca z Łódzkim Domem Kultury będzie dla naszych seniorów bardzo
wartościowa. Proponowane działania pozwolą im rozwijać zainteresowania – zarówno plastyczne,
jak i artystyczne. To także szansa na integrację ze środowiskiem i lepsze poznanie województwa
łódzkiego. Szczególnie ważne jest to dla osób, które na co dzień są samotne. Mamy nadzieję, że
projekt stanie się dla nich inspiracją do wspólnych działań – mówi Zuzanna Broszczyk ze Sławna.

— Takie programy są bardzo potrzebne, ponieważ pozwalają wychodzić do ludzi – przyjeżdżać do
nich, spotykać się i poznawać nowe osoby. Robimy to z dużą chęcią i będziemy wspierać tego typu
inicjatywy – dodaje Ewa Kukuła z Gminy Kutno.

„ŁDK inspiruje seniorów” jest w tym roku realizowany przy współpracy z 10 instytucjami kultury:

Gminny Ośrodek Kultury w Poświętnem●

Gminne Centrum Kultury, Rekreacji i Biblioteka Publiczna w Czerniewicach●

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Uniejowie●

Miejski Ośrodek Kultury w Złoczewie●

Miejski Dom Kultury w Przedborzu●

Gminne Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Lubochni●

Gminny Ośrodek Kultury w Sławnie●

Centrum Kultury Gminy Kutno●

Centrum Kultury i Biblioteka Gminy Tomaszów Mazowiecki●

Miejsko-Gminny Dom Kultury w Działoszynie●
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